Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças
18.001.04.122.0001.2.000 Centralização de Despesas Comuns

3.3.90.30 Material de Consumo 01110 267.000,00               
TOTAl 26.064.294,30

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 26.064.294,30
(vinte seis milhões, sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, por serviços pres-
tados sem cobertura contratual, no 
valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete 
mil e oitocentos reais), à empresa 
AZUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 10.764.533/0001-01, referente à 
locação de veículos adaptados para 
o transporte de deficientes no mês de 
fevereiro de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor R$ 
26.764,00 (vinte e seis mil, setecentos 
e sessenta e quatro reais) referente ao 
aluguel sem cobertura contratual, do 
período de 01/02/2016 a 07/03/2016, 
aos Locadores do imóvel sito à Rua 

Manoel Rodrigues, 196 - Osasco-SP, 
onde se encontra instalado o Almoxa-
rifado de Medicamentos da Secretaria 
de Saúde.

[...]

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo AUTORIZO o pagamento por 
indenização à empresa ASSISTEN-
CIA VICENTINA IMACULADA CON-
CEIÇÃO - LAR BUSSOCABA, inscrita 
no CNPJ/MF 08.933.601/0001-69, no 
valor de R$ 88.963,56 (oitenta e oito 
mil novecentos e sessenta e três reais 
e cinquenta e seis centavos), referente 
à prestação de serviços, sem aparo 
contratual, de utilização de até 40/AIH/
mês de serviços médico-hospitalares 
a serem prestados a qualquer indi-
víduo que necessite nos meses de 
dezembro de 2015 e janeiro de 2016.

[...]

Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O
                                 I - Considerando 
os elementos que constam neste 
Procedimento Administrativo, AUTO-
RIZO o pagamento por indenização, 
no valor de R$ 41.071,65 (quarenta e 
um mil setenta e um reais e sessenta 
e cinco centavos) à entidade PRO-
JETO L.A.R. – LÍDER NA ARTE DE 
REEDUCAR, inscrita no CNPJ/MF 
nº 49.775.265/0001-50, referentes à 

prestação de serviços de acolhimento 
institucional, sem cobertura de con-
vênio, de 24 (vinte e dois) crianças

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
650.296,01 (seiscentos e cinquenta 
mil duzentos e noventa e seis reais e 
um centavo), à empresa DR. GHEL-
FOND DIAGNÓSTICOS MEDICOS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº. 58.625.344/0002-57, 
referente ao resultado obtido entre 
a produção e o custo unitário dos 
serviços de diagnósticos por imagem 
e exames Oto acústicos, realizados